П Р О Т О К О Л  № 2

публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»
30.01.2023 г. 11:00 часов
село Бондарево
здание администрации Бондаревского сельского поселения
присутствовали: 16 человек (согласно приложению №1)

Оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:
Лесников В.С. – председатель оргкомитета;
Кутняхова Е.В. – секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета: Михненко Л.И.;
                                   Гладких Е.И.;
                                   Горбанева Н.И..
Счетная комиссия: Предыбайло В.Н., Хорин Г.С..
Депутаты Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
Работники администрации сельского поселения.
Жители сельского поселения.
Председательствующий – глава Бондаревского сельского поселения – В.С. Лесников.

Повестка дня:
1.Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области о внесении изменений в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
Слушали:
Лесникова В.С. – главу Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, который доложил о том, что публичные слушания, предусмотренные ст. 19 Устава Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, форма непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления. На заседании Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области 29.12.2022 года было принято решение № 112 о проекте решения Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области».
Сегодня публичные слушания проводятся по проекту решения «О внесении изменений в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области».
Слушали: Кутняхову Е.В. – ведущего специалиста администрации Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, которая отметила, что изменение Генерального плана выполняется с целью обоснования и формирования решений, направленных на обеспечение комплексного социально-экономического и пространственного развития территории муниципального образования Бондаревское сельское поселение Кантемировского муниципального района Воронежской области (далее также – МО, поселение), создание комфортных условий для проживания населения, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечение экологического равновесия, санитарного благополучия, а также улучшение инвестиционного климата. Целью разработки градостроительной документации является обеспечение устойчивого развития территории поселения, согласование взаимных интересов по градостроительному использованию территории органами местного самоуправления Бондаревского сельского поселения, районными, региональными и федеральными органами государственной власти с целью обеспечения устойчивого развития территории Бондаревского сельского поселения, ее рационального использования, привлечения инвестиций, обеспечения потребности населения. Поэтому Совет народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области принял решение от 29.12.2022 года № 112 о проекте решения Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области», который выносится на Ваше обсуждение.
Слушали: председателя совета народных депутатов Гребеникова А.А., который внёс предложение внести изменения в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района в части:
- отображения мероприятия по переводу территории, входящей в 15-ти метровую полосу вдоль государственной границы, в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, согласно п.2 Протокола №1 заседания координационного совета по приграничной политике при правительстве Воронежской области от 26 мая 2022, с целью защиты и охраны государственной границы.
Также в материалы генерального плана Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области внесены изменения в части приведения в соответствие федеральному законодательству и законодательству Воронежской области, а именно:
- отображение ориентировочных (нормативных) санитарно-защитных зон, в соответствии с решениями управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области,
- корректировка сведений об охране водных объектов на территории Бондаревского сельского поселения в соответствии с требованиями Водного кодекса РФ.

По результатам выступлений Лесникова В.С., Кутняховой Е.В., Гребеникова А.А. решили:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области».
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области внести изменения в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
3. Данное решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Бондаревского сельского поселения.

За принятое решение голосовали:
[bookmark: _GoBack]«за» - 16 человек;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

Решение принято (прилагается).

Председательствующий:
глава Бондаревского
сельского поселения	           В.С. Лесников

Секретарь                                                                                           Е.В. Кутняхова

Приложение №1

СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Генеральный план Бондаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

30.01.2023 г. в 11.00 часов
здание администрации
Бондаревского сельского поселения.

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Лесников Вадим Сергеевич
	1985
	с. Бондарево,
ул. Молодежная, д. 5

	2
	Кутняхова Елена Валентиновна
	1975
	с. Бондарево,
ул. Садовая, д. 23

	3
	Горбанева Наталия Ивановна
	1974
	с. Бондарево,
ул. Школьная, д. 44

	4
	Гребеников Александр Александрович
	1982
	с. Волоконовка,
ул. Школьная, д. 28

	5
	Овчаренко Валентина Васильевна
	1980
	с. Бондарево,
ул. Красина, д. 28

	6
	Василенко Александр Николаевич
	1965
	с. Бондарево,
ул. Школьная, д. 69

	7
	Овчаренко Сергей Викторович
	1987
	с. Волоконовка,
ул. Школьная, д. 8

	8
	Хорин Геннадий Стефанович
	1964
	с. Волоконовка,
ул. Мира, д. 40

	9
	Лесникова Ирина Александровна
	1986
	с. Бондарево,
ул. Молодежная, д. 5

	10
	Гладких Елена Ивановна
	1975
	с. Бондарево,
ул. Садовая, д. 27

	11
	Кутняхов Сергей Николаевич
	1973
	с. Бондарево,
ул. Садовая, д. 23

	12
	Лесников Сергей Александрович
	1961
	с. Бондарево,
ул. Базарная, д. 5

	13
	Предыбайло Валентина Николаевна
	1967
	с. Бондарево,
ул. Солнечная, д. 25

	14
	Колесникова Ольга Ивановна
	1980
	с. Волоконовка,
ул. Степная, д. 6

	15
	Михненко Любовь Ивановна
	1967
	с. Волоконовка,
ул. Победы, д. 5

	16
	Железнякова Ирина Алексеевна
	1983
	с. Бондарево,
ул. Школьная, д. 19